(
Совет
муниципального
образования
 сельского поселения
«Комсомольск-на-Печоре»

) (
    «Комсомольск-на-Печоре
»
сикт

овмодчоминса

муниципальнöй юкöнса
С
öвет
)

ПОМШУÖМ
РЕШЕНИЕ

от «01» августа  2023 года                                                                                              № 69/211

Республика Коми, Троицко-Печорский район, пст. Комсомольск-на-Печоре

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Комсомольск-на-Печоре»  от 27.08.2018 г. № 04/17  «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения
«Комсомольск-на-Печоре»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 29.09.2019 N 321-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Комсомольск-на-Печоре» Совет сельского поселения «Комсомольск-на-Печоре»
Совет муниципального образования сельского поселения
«Комсомольск-на-Печоре» решил:

Внести в  решение Совета сельского поселения «Комсомольск-на-Печоре» от 27.08.2018 г. № 04/17 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Комсомольск-на-Печоре» следующие изменения:

· В пункт 3 добавить подпункт г) следующего содержания:
«г) граждане, призванные в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» на военную службу по мобилизации в вооруженные Силы Российской Федерации, или проходящие (проходившие) военную службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона «О воинской обязанности и военной службе», и принимающие (принимавшие) участие в специальной военной операции, либо заключившие контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации) и члены их семей (супруг (супруга), родители, дети (усыновители и усыновленные)).».
2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

        Глава сельского поселения                                 Т.А. Порядина
        «Комсомольск-на-Печоре»
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]